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REBUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KRUJË 

Drejtoria e Shërbimeve dhe Investimeve  Publike 

 
                                     Kruje me ____/____/2025 

 

SPECIFIKIMET   TEKNIKE 

 

 

Objekti :  “ Karburant ,  artikulli   Gasoil 10 ppm “ 

                     për nevojat e mjeteve Bashkia  Kruje për vitin 2025 

 
 

Të dhënat teknike të gazoilit i referohen standardit  SSH EN 590 2018 të miratuar nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Standardizimit. 

 
Nr Emërtimi Njësia Kufijtë e lejuar 

Minimumi Maksimumi 

1 Numri cetanit  51 - 

2 Indeks i cetanit  46.0 - 

3 Densiteti ne 15 C kg/m3 820 845 

4 Hidrokarbure aromatik 

policiklike* 

% (m/m) - 8.0 

5 Permbajtja e squfurit mg/kg - 10.0 

6 Pika e flakerimit oC 55 - 

7 Mbetja e karbonit 

( n e 10 % mbetje distilim I )* 

 

% (m/m) 

-  

0.30 

8 Permbajtja e hirit % (m/m) - 0.01 

9 Pika e bllokimit te filtrit ne te 

ftohte CFPP 

oC   

10 Korrozioni ne shufer bakri (3 ore 

ne 50 oC) 

        Vleresim      Klasa 1  

11 Permbajtja e esterit metilik te 

acidit yndyror ( FAME ) 

% v/v - 7,0 

12 Viskoziteti ne 40 oC mm2/s 2.00 4.50 

13 Permbajtja e ujit mg/kg - 200 

14 Lubriciteti, diametri i korrektuar 

i gervishtjes (wsd 1,4) ne 60oC 

 

µm - 460 

15 Pika e turbullimit oC - - 

16 Ndotja e pergjithshme mg/kg - 24 
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17 Stabiliteti i oksidimit g/m3 - 25 

 Distilimi:    

18 Distilati qe vlon deri ne 250 oC, 

% (v/v) 

% (v/v) - 65 

 Distilati qe vlon deri ne 350 oC, 

% (v/v) 

% (v/v) 85  

 95%  (v/v) distilon ne  oC  360 

 

Shënim :  

- Specifikimet teknike te mesiperme  jane vendosur ne permbushje te kritereve sipas  VKM 

nr.147, datë 21.03.2007 “ Për cilësinë e lëndëve djegëse, benzine dhe diesel ”. Operatori 

ekonomik fitues bazuar ne “ Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.561 date 29/07/216 

Per standartizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve te  karburantit ne Njesite e Qeverisjes 

se Pergjithshme ” , ne njoftimin nr 2123 date 31.01.2017 te APP, ne perfundim te 

procedurave te prokurimit do te marre nje liste te mjeteve efektive te transportit me 

qellim pajisjen e tyre me karte elektronike të personalizuar.   

 

- Furnizimi me karburant  duhet te garantohet sipas standarteve shtetërore në fuqi,  SSH 

EN 590 2018 per Gazoil (10 ppm ULSD) . 

 

- Furnizimi me karburant duhet te kryhet per te gjitha mjetet me karten perkatese te 

mjeteve ne pika karburanti te cilat operatori fitues duhet ti kete ne territorin e Bashkise 

Kruje , konkretisht ne rruget nacionale Tirane – Tapize Nj.Ad. Nikel – Fushe Kruje  - 

Thumane dhe Fushe Kruje - Kruje ku sigurohet aksesi i nevojshem per te kryer kete 

kontrate sherbimi per te gjitha mjetet motorike. 

 

Hartoi :  

 

Ing.   Edi  SALAJ 

 

Ing.   Klodian  LASKA 


